[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» 10 2023                                   г. Назарово                                       № 332-п
О введении режима функционирования «Повышенная готовность»
В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Назаровского района от 24.10.2023 № 10, руководствуясь ст. 15 и 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 11-30 часов 24.10.2023 до стабилизации ситуации на территории Назаровского района для муниципального звена ТП РСЧС Назаровского района режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Определить границы зоны происшествия 39 км трассы «Ачинск – Ужур – Троицкое, находящейся на территории Назаровского района.

3. Установить местный уровень реагирования для районного звена РСЧС.
4. Начальнику МО МВД России «Назаровский» (Карзов) ограничить доступ людей и транспортных средств на территорию, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации.
5. Директору МУП «ЖКХ Назаровского района» (Тарасов), начальнику Назаровского участка АО «Ачинское ДРСУ» (Стуконога) выделить технику для выполнения аварийно-восстановительных работ.
6. ПСО КГБУ «Спасатель» (Черемисин) направить расчет спасателей на территорию, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации.

7.  Директору МКУ «ЕДДС» (Мальцев) обеспечить информирование населения о возникшей  ситуации.
8. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по жизнеобеспечению района (Матвеев).
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                          М.А. Ковалев